
اردوگاه آبی

 بنیادی فر، چهره مغضوب 
میان استقلالی ها

از سوی مسئولان برگزاری مسابقات جام حذفی موعود 
بنیادی فر به عنوان داور بازی استقلال و ملوان در بازی 
پنجشنبه شب در ورزشگاه امام خمینی)ره( شهر اراک 
برگزیده شده است. این انتخاب درحالی انجام شده 
که بنیادی فر در قضاوت هایی که در بازی های استقلال 
داشته هیچ گاه نتوانسته هواداران این باشگاه را راضی 
کند. حتی بنیادی فر در سال 99 با اشتباهات مهلک 
در فینال جام حذفی میان استقلال و تراکتور قضاوتی 
بحث برانگیز را رقم زد و مانع از قهرمانی استقلال در 
این جام شد. حالا بنیادی فر دوباره در یک بازی 
فوق حساس داور بازی استقلال شده و هواداران 
آبی دل نگرانند که این داور با اشتباهات مهلک، این 
تیم را در بازی نهایی مقابل ملوان زمین گیر کند و 
مانع از قهرمانی آبی ها در این جام شود. با توجه به 
حساسیت هایی که نسبت به بنیادی فر وجود دارد، 
این سؤال مطرح است که چرا و به چه دلیل کمیته 
داوران از چنین داوری استفاده کرده است؟! نگاهی به 
واکنش های هواداران استقلال در صفحات مجازی به 

وضوح این حساسیت را به رخ می کشد.
 

میزبانی استقلال در فینال جام حذفی
فینال جام حذفی به میزبانی شهر اراک برگزار 
خواهد شد و هیأت فوتبال استان مرکزی مسئولیت 
برگزاری این بازی مهم را به عهده دارد. درحالی 
که 3 روز به برگزاری این بازی باقی مانده، مراسم 
قرعه کشی تعیین میزبان این بازی در محل هیأت 
فوتبال اراک برگزار شد و استقلال براساس این 
قرعه کشی به عنوان میزبان معرفی شد. در این 
مراسم نماینده هایی از دو باشگاه حضور داشتند و 
گوی ها از داخل محفظه مخصوص توسط همین 
نماینده ها بیرون آمد و در نهایت استقلال توانست 
طبق قرعه میزبان این بازی مهم باشد. به این 
ترتیب استقلال می تواند برای انتخاب رختکن، 
نیمکت ذخیره ها، نحوه استقرار تماشاگران هر تیم 
و... نسبت به ملوان انزلی اولویت داشته باشد. البته 
این میزبانی خللی در تقسیم سکوها ایجاد نخواهد 
کرد و طبق تصمیم گیری مقرر شده هر دو تیم به 
یک میزان تماشاگر به ورزشگاه ببرند. تنها مسأله این 
است که استقلال با توجه به میزبانی، رنگ پیراهن را 
انتخاب خواهد کرد که این هم موضوع حادی نبود 
چون پیراهن اول ملوان سفید است و مشکلی از این 

بابت از ابتدا هم وجود نداشت.
 

سرعت اعلام جریمه علیه استقلال 
مانند حکم بیرانوند!

باشگاه استقلال به دلیل تأخیر در ورود به زمین 
مسابقه از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
30 میلیون تومان جریمه شده است. سرعت اعلام 
جریمه علیه باشگاه استقلال در حالی که زمان 
آنچنانی از بازی با سپاهان نگذشته، اهالی فوتبال را به 
یاد پرونده بیرانوند می اندازد که ماه های طولانی است 
در کمیته انضباطی و کمیته استیناف فدراسیون فوتبال 
خاک می خورد. شاید اگر جریمه ای علیه بیرانوند 
اعمال می شد، کل معادلات فوتبال ایران در فصل 
بیست و چهارم تغییر می کرد. به هرحال خوب است 
که کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال که به سرعت 
استقلال و دیگر باشگاه ها را با جریمه مواجه می کند، 
در مقابل دیگر پرونده ها نیز این اندازه سختگیر باشد.

 

هدیه تیم دهه شصت به داماد حجازی

بازیکنان تیم دهه شصت فوتبال ایران که 
هرازگاهی کنار هم جمع می شوند و خاطرات 
گذشته را با به راه انداختن یک محفل فوتبالی 
زنده می کنند، به تازگی بار دیگر یاد ناصر حجازی 
را زنده کردند. بهانه این اقدام هم سالگرد 
اسطوره باشگاه استقلال بود. دهه شصتی ها 
به رسم یادبود هدیه ای به سعید رمضانی، داماد 
ناصر حجازی که خود از چهره های خوشنام 

فوتبال ایران بود، تقدیم کردند.
 

چراغپور در انتظار دومین قهرمانی 
با استقلال

در فصل هفتم لیگ برتر که استقلال با قرار 
گرفتن در جایگاه سیزدهم لیگ برتر را تمام 
کرد، در جام حذفی با مربیگری قلعه نویی 
قهرمان شد. در آن قهرمانی جلال چراغپور هم 
نقش داشت که به عنوان دستیار و همکار در 
کنار قلعه نویی حضور داشت. حالا و در آستانه 
تازه ترین فرصت قهرمانی استقلال در جام 
حذفی بار دیگر جلال چراغپور در کادرفنی 
استقلال است و اگر بتواند به این عنوان دست 
یابد، برای دومین بار در تجربه مربیگری خود با 
استقلال موفق به کسب عنوان قهرمانی در جام 
حذفی شده است. شاید جباری با قهرمانی در 
جام حذفی به همراه چراغپور بتواند آن قهرمانی 
سال های دور را بیش از پیش در یادها زنده کند.
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دلیل حضور حسینی درباشگاه چه بود؟

مذاکره برای تمدید بعد از فینال حذفی
وضعیت بازیکن محبوب آبی ها مبهم است

رضاییان می ماند یا می رود؟
 سید حسین حسینی با حضور 
در ساختمان باشگاه استقلال بر 
شایعات مربوط به جدایی اش از 
استقلال دامن زده است. گرچه بعد 
از حضور شماره یک در ساختمان 
باشگاه استقلال خبر های موثقی 
درباره تمدید یا قطع همکاری او 
با استقلال منتشر نشد، اما قطعاً 
بزودی تکلیف این موضوع مشخص 
خواهد شد. حسینی قصد دارد بعد 
از پایان فینال جام حذفی درباره 
آینده خود با باشگاه استقلال 
تصمیم گیری کند، اما دلیل حضور 
او در باشگاه استقلال چه بود؟ آیا 

حسینی به باشگاه استقلال رفت 
تا درباره این موضوع صحبت کند؟
 درباره حضور حسینی در باشگاه 
استقلال گفته می شود که او برای 
رسیدگی به امور مالی خود به 
باشگاه استقلال رفته و صحبتی 
درباره تمدید قرارداد نشده است. 
حتی حسینی به مسئولان باشگاه 
استقلال اعلام کرده فعلاً تمرکزش 
روی فینال جام حذفی است و قصد 
ندارد درباره اینکه برای فصل بعد چه 
تصمیمی اتخاذ خواهد کرد، چیزی 
به زبان بیاورد؛ بنابراین باید تا بعد 
از فینال جام حذفی منتظر ماند. 

اینکه حسینی بماند یا جدا شود 
بزودی روشن خواهد شد. 

رامین رضاییان در استقلال فصل 
بعد حضور خواهد داشت یا خیر؟ 
این سؤالی است که بسیاری از 
یافتن  دنبال  به  استقلالی ها 
پاسخش هستند. پاسخی که شاید 
چندان باب میل آنها نباشد چرا 
که رامین تاکنون نه مذاکره ای 
با باشگاه استقلال داشته و نه 
اینکه چراغ سبزی برای ماندن 
نشان داده است. استوری اخیر او 
نیز بیانگر احتمال جدایی است 
و هیچ بعید نیست که فصل 
بعد رضاییان در ترکیب استقلال 

. شد نبا

 البته مدیران باشگاه استقلال 
در تلاشند رضاییان را هم در کنار 
سید حسین حسینی حفظ کنند، 
اما اینکه توفیقی در این راه حاصل 
شود، مشخص نیست و باید دید 
بنیه مالی باشگاه استقلال به 
چه صورت است و اینکه بازیکنان 
شاخصی که روی تداوم حضور آنها 
حساسیت وجود دارد آیا راضی به 
ماندن خواهند شد و برنامه  ای 
برای ماندن دارند یا خیر؟! به 
هرحال ممکن است هم رضاییان 
و هم حسینی برنامه های متفاوتی 
برای آینده کاری خود داشته باشند 

که منتهی به تمدید قرارداد با 
استقلال نباشد.

خصوصی سازی 
یعنی 

تراکتورسازی، 
زنوزی با 

مدیریت 
خوبش 

باعث شد 
این تیم بعد 
از سال های 

طولانی قهرمان 
لیگ برتر شود. 

هلدینگ تا 
اینجای کار پول 

کمی در نظر 
 نگرفته و

 800 میلیارد 
پول به باشگاه 

داده است

فتح الله زاده: نظری کارش را در نقل و انتقالات بلد است

روسیاهی ماند برای آنها که به من اتهام زدند

 
 

با وجود واگذاری استقلال به بخش 
خصوصی و تأمین اعتبارات مالی لازم 
اما استقلال فصل بیست وچهارم 
نه تنها شرایطش بهتر نشد بلکه 
یکی از ضعیف ترین فصول خود 
به لحاظ نتیجه گیری را رقم زد. در 
شرایطی که به گفته فتح الله زاده 
مدیرعامل سابق آبی ها، هلدینگ 
خلیج فارس پول زیادی وسط 
گذاشته است، در این میان رفت و 
آمد ها و برخی تصمیمات نامناسب 
باعث شده تا این انتقال آنطور که 
باید مرهم زخم های استقلال نشود. 
او همچنین این شیوه واگذاری را 
خصوصی سازی نمی داند و معتقد 
است تا زمانی که مدیریت هلدینگ 
مدام در حال تغییر باشد اوضاع به 

همین شیوه پیش می رود.
 

 با وجود اینکه بعد از اتهام 5 
میلیاردی به شما برخی افراد و 

حتی رسانه ها روی این موضوع 
خیلی مانور دادند اما در نهایت 

روز گذشته رسماً شما تبرئه 
شدید.

 همان طور که از قبل گفتم این 
موضوع یک اتهام و بی اخلاقی 
بود که علیه من انجام دادند. با 
بررسی های دقیقی که انجام شد 
کارشناس رسمی دادگستری به نفع 
من رأی داد، بعد از این دوستان 
اعتراض کردند که کارشناسان سه 
نفره هم به من رأی دادند و در 
نهایت قاضی در تجدید نظر رأی به 
بی گناهی من داد و مشخص شد 

که این توهین بی اساس بوده 
و به من جفا شده است. فقط 
امیدوارم کسانی که این اتهام را 
به من زدند شب ها بتوانند خوب 
بخوابند چرا که نصف بهشت و 
جهنم در همین دنیا است. من 
آنقدری که به پاکی خودم می نازم 
به این 10، 20 جامی که گرفته ام 
نمی نازم و حالا خوشحالم که مثل 

همیشه روسفید شدم.
  شما قصد اعاده حیثیت 

ندارید؟ اوضاع بسیار بدی برای 
شما به وجود آوردند.

 همین که رو سیاهی به ذغال ماند 
برای من کافی است. اما همان 

طور که گفتید در آن زمان که این 
اتهامات زده شد فضای بسیار بدی 
علیه من به وجود آمد و حتی 
خودی ها هم بی مهری کردند. 
خدا را شکر می کنم که همه چیز 

به خوبی تمام شد.
  استقلال در فصلی که مدیران 
و مربیان بسیاری را تجربه کرد، 

در نتیجه گیری چندان موفق 
نبود. دلیلش چیست؟

 فوتبال یک صنعت بزرگ و حرفه ای 
است. برای خصوصی سازی ابتدا 
باید زیرساخت ها آماده باشد. آن 
زمانی که می گفتند خصوصی سازی، 
پیش بینی این روزها را می کردم. 

سؤالم این است که الان واقعاً 
خصوصی سازی شده است؟ تا 
دیروزعسگری و شهریاری همه کاره 
بودند اما امروز مشخص نیست 
کجا هستند، اینکه هرروز یک نفر 
بیاید که اسمش خصوصی سازی 
یعنی  ی  ز صی سا خصو  . نیست
تراکتورسازی؛ زنوزی با مدیریت 
خوبش باعث شد این تیم بعد 
از سال های طولانی قهرمان لیگ 
برتر شود. هلدینگ تا اینجای کار 
پول کمی در نظر نگرفته و 800 
میلیارد پول به باشگاه داده است. 
این مبلغ می توانست استقلال را 
دگرگون کند اما چون پشت هم 

مدیریت عوض شد این هزینه ها 
سرانجام خوبی پیدا نکرد. از طرفی 
تصمیمات اشتباهی گرفته شد که 
به ضرر تیم تمام شد، مثلاً 100 
میلیارد فقط به بازیکنان بوسنیایی 
دادند که حتی یک دقیقه هم 
برای استقلال بازی نکردند. پای 
موسیمانه را به باشگاه باز کردند 
که هیچ کاری برای تیم انجام نداد 
و این وسط فقط پول بی زبان 
حیف شد. حالا هم وقتی ما حرف 

می زنیم آدم بده می شویم.
  شما سابقه همکاری با نظری 
جویباری را داشته اید)معاون 

شما بوده(، تا اینجای کار 

مدیریت او چگونه بوده است؟
هم  خودش  جویباری  نظری   
از این اوضاع راضی نیست. او 
مقصر نیست چرا که در وضعیت 
طوفانی مدیریت تیم را به دست 
بلد  را  کارش  جویباری  گرفت. 
است و باید به او زمان بدهیم. 
از طرفی هیأت مدیره استقلال با 
یکدیگر هماهنگ نیستند و باید 
در این باره فکری کرد تا افرادی 
با دیدگاه مشترک در کنار یکدیگر 
قرار بگیرند. فکر می کنم روند 
روبه رشد باشگاه از چندهفته 
قبل شروع شده و ثمره اش هم 
صعود به فینال جام حذفی است 
که امیدارم به قهرمانی ختم 
شود. هواداران در بدترین شرایط 
این فصل از تیم حمایت کردند 
که این نشان دهنده شخصیت 
استقلالی ها و تعصب آنها است.

  ولی هواداران اصلاً از شرایط 
نقل و انتقالات راضی نیستند 
و معتقدند رقبا تا اینجا خیلی 

بهتر عمل کرده اند.
و  فکر  تمام  باشگاه  مدیران   
ذکرشان قهرمانی جام حذفی 
است، این به معنای غفلت از 
نقل و انتقالات نیست و آنها ضمن 
تمرکز روی فینال جام حذفی 
بی سرو صدا اهداف خود در نقل 
و انقالات را پیش می برند. بنابراین 
هواداران باید کمی صبر داشته 
باشند و هجمه ایجاد نکنند. چند 
روز بیشتر باقی نمانده و بعد از 
پایان این رقابت ها مدیران باشگاه 
با قدرت در نقل و انتقالات وارد 

می شوند.
  استقلال می تواند در فینال 
جام حذفی کار را تمام کند؟

 ملوان یکی از تیم های ریشه دار 
و خوب است که مربی خوب و 
جوانی هم دارد اما ما هم استقلال 
هستیم. پیش بینی نتیجه فینال 
خیلی سخت است اما استقلال 
توان قهرمانی را دارد و امیدوارم 
این اتفاق بیفتد تا هواداران مزد 
یک فصل تلاش شان را بگیرند. 
هواداران واقعاً در این فصل پشت 

استقلال را خالی نکردند.
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سوال و جواب

قهرمانی در جام حذفی سرنوشت را تغییر خواهد داد

جباری قدم در راه قلعه نویی
 حمایت تمام قد 

مدیرعامل استقلال از جباری

مجتبی سرمربی 
مورد اعتماد ما است

روزگاری را به خاطر می آوریم که مدیران 
باشگاه استقلال از سر ناچاری امیر 
قلعه نویی را به عنوان سرمربی استقلال 
انتخاب کردند تا بعد از گذشت زمان 
مناسب و مذاکره با گزینه های متعدد 
خارجی و حتی داخلی سرمربی استقلال 
را برگزینند. قلعه نویی با یک تجربه 
محدود که حاصل کار در تیم های برق 
تهران و استقلال اهواز بود، سکان 
هدایت استقلال را به دست گرفت. او در 
فصل سوم لیگ برتر به عنوان سرمربی 
استقلال برگزیده شد تا به عنوان یک 
چهره کم تجربه اما جوان استقلالی 

سکان این تیم را به دست بگیرد. 
امیر را در بدو ورود به دایره مربیگری 
استقلال هیچ کس جدی نگرفت و 
حتی مدیران وقت در نشست هایی که 
داشتند به این موضوع تأکید می کردند 
که قلعه نویی مربی موقت استقلال 
است و بزودی از او عبور خواهیم کرد 
و گزینه جدید را به خدمت خواهیم 
گرفت. مدیران وقت تصور می کردند 
که قلعه نویی هرگز نخواهد توانست 
استقلال را به درستی مدیریت کند و عمر 
کوتاهی در این باشگاه خواهد داشت 
اما محاسبات مدیران استقلال آرام آرام 
تبدیل به یک اشتباه محاسباتی بزرگ 
اما شیرین شد. مدیرانی که شاید تصور 

امواج  می کردند قلعه نویی در میان 
پرتلاطم استقلال خرد خواهد شد اما 
به این باور رسیدند که او همان مهره 
گمشده ای است که در سال های قبل 
دنبالش می گشتند و استقلال عمیقاً 
به وجود چنین عنصری نیاز داشت. 
مردی که توانست سکوهای ورزشگاه 
خانگی استقلال را به جنب و جوشی 
 دوباره وادارد و تبدیل به یک سرمربی 

پر هوادار شود. 
قلعه نویی به سبب ساختن تیمی که 
علاقه بسیاری به بازی هجومی داشت 
و محبوبیتی عجیب میان هواداران 
استقلال به یک باره تبدیل به یک چهره 
ویژه روی نیمکت استقلال شد و با اینکه 
در فصل سوم و چهارم لیگ برتر موفق به 
کسب جام نشد اما آنقدر میان هواداران 
محبوب شد که برای سومین سال به 
او فرصت داده شد تا سکان هدایت 
استقلال را به دست بگیرد و سرانجام 
موفق شد در فصل پنجم لیگ برتر به 
آنچه می خواهد برسد و استقلال را در 
فصل پنجم لیگ برتر به جام قهرمانی 

. ند برسا
نیز  وضعیت کنونی مجتبی جباری 
بی شباهت به دوران آغازین حضور امیر 
قلعه نویی روی نیمکت استقلال نیست. 
بی تردید مدیران کنونی استقلال نیز از 
سرناچاری و نداشتن گزینه دست روی 
جباری گذاشته اند تا شاید این دوران 
بگذرد و به سراغ سرمربی نامدار خارجی 

. وند بر
اما این جباری است که فرصت تغییر 
سرنوشت را به خوبی در دست دارد و 
بدون شک اگر در جام حذفی به موفقیت 

دست یابد، فرصت ادامه 
مربیگری در استقلال را خواهد 

داشت و به کار در این تیم ادامه 
خواهد داد و چه بسا اگر همه 

چیز براساس پیش بینی ها خوب 
به جلو حرکت کند، او نیز در دایره 

مربیانی قرار بگیرد که در فصول آتی 
استقلال را به جام قهرمانی می رساند.

وضعیت جباری امروز بی شباهت به 
قلعه نویی سال های دور نیست. او نیز 

از سر ناچاری آمده اما از یک منظر با 
امیر قلعه نویی کاملاً شبیه است؛ نقطه ای 
که عمیقاً برای سکوها کشش و جاذبه 

ایجاد می کند. 
شنبه شب بار دیگر در ورزشگاه آزادی 
دیده شد که بیش از40 هزار تماشاگر 
چطور جباری را مورد حمایت قرار 
می دهند. صحنه ای که یادآور روزهای 
اوج امیر در استقلال بود و او نیز به 
همین منوال از سوی هواداران تشویق 
و حمایت می شد. هم جنس تشویق 

شدن قلعه نویی در دوران اوجش در 
استقلال متفاوت بود و هم جباری 
امروز. حال اینکه سرنوشت جباری 
نیز به مانند آنچه برای امیر رقم 

خورد، شکل بگیرد و او نیز خالق 
جام های متعدد برای استقلال 

باشد، پیش بینی دشواری 
است اما تردید نباید داشت 
که قهرمانی در جام حذفی، 
جباری را در استقلال احیا 
خواهد کرد و شاید او تبدیل 
به جدی ترین گزینه برای 
هدایت استقلال در فصل 

آتی شود.

علی نظری جویباری، مدیرعامل باشگاه استقلال در آستانه 
فینال جام حذفی گفت: »مأموریت بزرگ هنوز تمام نشده 
و بر این اساس همه با هم متحد و یکدل قاطعانه از 
مجموعه کادرفنی و بازیکنان حمایت خواهیم کرد 
تا روز پنجشنبه به امید خدا با کسب جام قهرمانی 
رقابت های حذفی یک خاطره شیرین و به یادماندنی 

را در کنار یکدیگر به ثبت برسانیم.«
جویباری ادامه داد: »همه ارکان مدیریتی باشگاه 
استقلال تمام قد از کادرفنی و بازیکنان حمایت کامل 
را به عمل خواهند آورد و در جهت حفظ آرامش از هیچ 
تلاشی دریغ نخواهند کرد. امید داریم هواداران باشگاه 
استقلال نیز با درک شرایط کنونی از دامن زدن به اخبار 
غیر واقعی روزهای اخیر که توسط بدخواهان باشگاه استقلال 
منتشر می شود، دوری کنند تا تمرکز تیم به صورت کامل حفظ 
شود. متأسفانه در روزهای اخیر جریان های ضد استقلالی برای 
برهم زدن تمرکز تیم از هیچ اقدامی دریغ نکردند. آنها با انتشار 
فهرست بازیکنان ورودی و خروجی استقلال سعی کردند تمرکز 
و آرامش بازیکنان را برهم زنند. در گام بعدی این جریان مخرب 
گزینه های مدنظر خود را به عنوان سرمربی فصل آینده معرفی کردند، 
در شرایطی که هیچ یک از این اخبار مورد تأیید باشگاه استقلال نیست.«

علی نظری جویباری در پایان ضمن حمایت کامل از سرمربی تیم فوتبال 
بزرگسالان استقلال گفت: »اعضای هیأت مدیره، مدیرعامل و کلیه 
ارکان مدیریتی باشگاه به شکل کامل از آقای مجتبی جباری حمایت 
خواهند کرد و اجازه نخواهیم داد در آستانه بازی مهم و حساس فینال، 
جریان های منفعت طلب با انتشار اسامی غیر واقعی تمرکز و آرامش 
تیم را تخریب کنند. از هواداران محترم نیز خواهشمندیم اخبار رسمی 
را از طریق رسانه های تأیید شده باشگاه دنبال کنند تا شایعه سازان در 

دستیابی به هدف شوم خود ناکام بمانند.«

نگاه فنی

فائزه زمانی
خبر نگار

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار


